PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 18 января 2018 г. № 17
Об определении уполномоченного органа
В соответствии с Законом Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. N 1145-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг", со статьями 36 и 37 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД,

приказами комитета образования и науки Волгоградской области от 02.11.2016 N 115 (с изменениями и дополнениями) "О мерах социальной поддержки педагогических работников образовательных организаций, проживающих в Волгоградской области и работающих в сельских населенных пунктах (поселках городского типа) на территории Волгоградской области", от 09.12.2016 N 121 "О мерах социальной поддержки работников библиотек и медицинских работников образовательных организаций, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области", руководствуясь Уставом  Еланского  муниципального района Волгоградской области,
1. п о с т а н о в л я е т:

2. Определить   Администрацию Еланского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом по  предоставлению мер социальной поддержки педагогическим работникам, работникам библиотек и медицинским работникам образовательных организаций, работающих и проживающих на территории Еланского муниципального района Волгоградской области в лице Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области в части приёма документов.

3. Осуществление начисления и перечисления денежных средств, связанных с  предоставлением  мер социальной поддержки педагогическим работникам, работникам библиотек и медицинским работникам образовательных организаций, работающих и проживающих на территории Еланского муниципального района Волгоградской области, возложить на муниципальное казенное учреждение «Межотраслевая централизованная бухгалтерия Еланского муниципального района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов